СЧЕТЧИК ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
ОДНОФАЗНЫЙ / ТРЕХФАЗНЫЙ ЭЛЕКТРОННЫЙ
ЦЭ2726А / ЦЭ2727А
Руководство
по эксплуатации
версия 2.0
2018
2

не поддерживается счётчиком,  всегда 0xFFFFFFFF
2 байта UUID запроса
Расшифровка битового поля «Примечание»
Бит Описание
0 1 — есть данные, 0 – счетчик в данном интервале не работал
1 1 — неполный срез (было выключение питания или включение питания в текущем
интервале)
2 1 — на данном интервале выполнялась команда изменения времени
3 1 — текущий сезон — зима, 0 - лето
4 1 — смена сезона зима/лето разрешена
5 1 — на данном интервале выполнялась коррекция времени
13
6,7 резерв
6. Ответ на получение запроса (квитанция) передается на LoRaWAN порт 2.
Размер в байтах Описание поля
1 байт Тип пакета, для данного пакета = 6
4 байта Серийный номер электросчётчика
1 байт
Результат выполнения запроса:
0 – ошибка
1 – выполнен
2 – запрос не поддерживается данным счетчиком
2 байта UUID запроса
7. Текущая конфигурация устройства передается на LoRaWAN порт 2.
Размер в байтах Описание поля
1 байт Тип пакета, для данного пакета = 7
4 байта Серийный номер электросчётчика
2 байта Период выхода на связь в часах
1 байт
Флаг разрешения передачи событий
0 – запрещено
1 – разрешено
1 байт
Флаг разрешения передачи получасовок
0 – запрещено
1 – разрешено
1 байт
Флаг отправки пакетов с подтверждением
0 – без подтверждения
1 – с подтверждением
4 байта Лимит мощности в Вт
4 байта
Лимит энергии
не поддерживается счётчиком,  всегда 0xFFFFFFFF
Накопление пакетов информации об электросчетчике
1 байт
Период:
0 - нет накопления
1 – 1 час
2 – 6 часов
3 – 12 часов
4 – 24 часа
5 – неделя
6 – месяц
1 байт
День недели, если период неделя:
0 – еженедельные опросы отсутствуют
1 – понедельник
2 – вторник
3 – среда
4 – четверг
5 – пятница
6 – суббота
7 – воскресенье
1 байт День месяца, если период месяц:
14
0 – ежемесячные опросы отсутствуют
1…28 – число месяца, в которое происходит опрос
Накопление пакетов с энергией нарастающим итогом
1 байт
Период:
0 - нет накопления
1 – 1 час